
 

 

 

 

UNIWERSYTET KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO w WARSZAWIE 

REKTOR 

BR-0161-I-12/13           
 

 

Zarządzenie Nr 12/2013 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 11 lutego 2013 r.  

 

w sprawie zasad gospodarowania środkami ochrony indywidualnej oraz odzieżą i obuwiem 

roboczym dla pracowników Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 
 

 

Na podstawie  art. 237
6 

 -  art. 237
10

 Kodeksu pracy, załącznika nr 2 do rozporządzenia  

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów 

bezpieczeństwa i higieny pracy (tekst jednolity: Dz. U. z 2003 r. nr 169 poz. 1650 z późn. zm.),                   

§ 3 ust.1 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 5 lipca 2007 r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny pracy w uczelniach (Dz. U. nr 128, poz. 897) w porozumieniu                                 

z organizacjami związków zawodowych, działającym na Uniwersytecie zarządza się, co następuje:  

 

§ 1 

Wprowadza się: 

1. Zasady gospodarki odzieżą i obuwiem roboczym oraz środkami ochrony indywidualnej,  

określone w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

2. Tabelę norm przydziału i okresów używalności odzieży i obuwia roboczego oraz środków 

ochrony indywidualnej na określonych stanowiskach pracy, określono w załączniku nr 2                    

do zarządzenia. 

 

§ 2 

1. Gospodarkę odzieżą i obuwiem roboczym oraz środkami ochrony indywidualnej 

w Uniwersytecie prowadzi Dział Administracyjno-Gospodarczy (DAG). 

2. DAG odpowiada za organizację i prowadzenie w racjonalny sposób gospodarki odzieżą                         
i obuwiem roboczym oraz środkami ochrony indywidualnej, a w szczególności za:  

1) zorganizowanie właściwego zaopatrzenia odzieży i obuwia roboczego oraz środków 

ochrony indywidualnej;  

2) założenie i prowadzenie odrębnych pracowniczych kart ewidencji wydanej odzieży i obuwia 

roboczego oraz środków ochrony indywidualnej, według wzoru określonego w załączniku 

nr 4 do zarządzenia; 

3) sporządzanie wniosków o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za pranie odzieży w systemie 

domowym według wzoru określonego w załączniku nr 3; 

4) sporządzanie wniosków o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za używanie własnej odzieży 

roboczej; 

5) wydawanie pracownikom na określonych stanowiskach pracy odzieży i obuwia roboczego 

oraz środków ochrony indywidualnej wg tabeli norm przydziału (załącznik nr 2)                                

– na wniosek Kierownika jednostki lub komórki zatrudniającej pracownika;  

6) wydawanie na wniosek Kierownika jednostki lub komórki zatrudniającej pracownika, 

zaakceptowany przez Kanclerza UKSW, odzieży i obuwia roboczego oraz środków ochrony 

indywidualnej pracownikom zatrudnionym na stanowiskach  nie wymienionych w tabeli 

norm przydziału a wykonującym czynności w czasie których ich własna odzież może ulec 

zniszczeniu lub znacznemu zabrudzeniu, a także gdy wymagają tego względy 

bezpieczeństwa;  



 

 

7) zakup i przekazywanie do dyspozycji jednostek organizacyjnych UKSW odzieży roboczej               

i środków ochrony indywidualnej dla potrzeb pracowni, laboratoriów i innych komórek,                 

w których wykonywane są czynności wymagające wyposażenia w odzież roboczą i środki 

ochrony indywidualnej, przy dużej rotacji wykonujących je osób (tzw. odzież dyżurna).   

 

§ 3 

Pracownik nie może być dopuszczony do wykonywania czynności bez wymaganej przy ich 

wykonywaniu odzieży i obuwia roboczego oraz środków ochrony indywidualnej. Odpowiedzialność 
za naruszenie tej zasady ponosi bezpośredni przełożony.  

 

§ 4 

Jeżeli przed wejściem w życie niniejszego zarządzenia pracownik miał już wydane przewidziane 

w tabeli norm elementy odzieży i obuwia roboczego, nowe elementy odzieży i obuwia roboczego 

pracownik otrzymuje dopiero po upływie okresu używalności przewidzianego w zarządzeniu                         

lub w przypadku utraty, zniszczenia albo zużycia odzieży. 

 

§ 5 

1. Zarządzenie stosuje się do wszystkich jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. 

2. Nadzór nad realizacją postanowień zarządzenia sprawuje Kanclerz UKSW. 

 

§ 6 

Traci moc zarządzenie nr 36/2003 Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego                          

w Warszawie z dnia 26 listopada 2003 r. w sprawie zasad dostarczania i gospodarowania środkami 

ochrony indywidualnej oraz odzieżą i obuwiem roboczym wraz z załącznikami, pismo okólne                      

nr 1/2003 Dyrektora Administracyjnego z dnia 16 grudnia 2003 r. 

 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
R  e  k  t  o  r     U K S W 

Ks. dr hab. Stanisław Dziekoński, prof. UKSW 

 


